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SPRAWOZDANIE STAROSTY
Z  DZIAŁALNOŚCI  ZARZĄDU  POWIATU

za okres od 24.02. do 16.03. 2009r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu spotykał się trzykrotnie.

Stosownie do uregulowań § 3 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z

dnia 24 lipca 2006 roku  w sprawie planów finansowych zadań z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu

terytorialnego ustawami, przekazywania dotacji celowych i przekazywania

pobranych dochodów związanych z realizacją tych zadań, Wojewoda

Wielkopolski pismem  z dnia 10 lutego 2009r. przekazał informację dotyczącą

planu dotacji celowych na wykonywane przez Powiat zadania oraz plan

dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. Na

podstawie tej informacji Zarząd podjął uchwałę w sprawie planu finansowego z

zakresu zadań administracji rządowej.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyniku otwartego

konkursu ofert i powierzenia zadania z zakresu pomocy społecznej. Na

prowadzenie całodobowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz Ośrodka

wsparcia dla Ofiar  Przemocy  w Rodzinie – wpłynęła 1 oferta, która spełniała

warunki formalne i merytoryczne. Ofertę złożyło  Stowarzyszenie „DOM -

Pomocna Dłoń ” w  Błońsku.

Również na  prowadzenie  placówki  opiekuńczo - wychowawczej –

wsparcia dziennego  dla dzieci i młodzieży z rodzin o trudnej sytuacji

materialnej – wpłynęła 1 oferta, która spełniała warunki formalne i

merytoryczne. Ofertę złożyło  Stowarzyszenie Abstynenckie „Nowe Życie” z

siedzibą w Grodzisku Wlkp. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia

wyniku otwartego konkursu ofert i powierzenia zadania Stowarzyszeniu.
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Zarząd i Przewodniczący Rady spotkali się z delegacją samorządowców z

Ukrainy z Obwodu Winnickiego, rejonu piszczańskiego i niemirowskiego.

Podczas spotkania gości zapoznano ze strukturą samorządu powiatowego, z

zadaniami, które są w jego kompetencji, z pracą urzędu.  Wymieniono także

informacje na temat funkcjonowania systemu oświaty, służby zdrowia,

infrastruktury, działalności gospodarczej, kulturalnej, sportowej. Na ręce

delegatek przekazałem list intencyjny do Przewodniczącego Rady Rejonowej

Rejonu Piszczańskiego, w którym wyraziłem chęć nawiązania partnerskiej

współpracy z Rejonem, rozbudowania przyjacielskich kontaktów na wszystkich

płaszczyznach życia społecznego, poprzez włączenie w tę współpracę  możliwie

wielu mieszkańców  (przede wszystkim młodzież) - poprzez wymianę

doświadczeń między przedstawicielami administracji, życia gospodarczego,

kultury, sportu, instytucji społecznych, organizacji, stowarzyszeń. Dodałem, że

do sformalizowania partnerskich kontaktów – podpisania stosownej umowy –

potrzebna jest zgoda Rady Powiatu, i o taką zgodę do Najwyższej Rady

wystąpię.

Zarząd zapoznał się z wynikami pracy komisji powołanej w sprawie

ogłoszenia naboru na kierownicze stanowisko urzędnicze – Dyrektora

Powiatowego Zarządu Dróg w Grodzisku Wielkopolskim. Zarząd postanowił -

przed podjęciem uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora PZD -

przeprowadzić rozmowę z kandydatem wytypowanym przez Komisję.

Zarząd zaakceptował projekty uchwał Rady Powiatu  w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Grodziskiego na 2009 rok

- udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodzisk Wielkopolski

- udzielenia pomocy finansowej Gminie Rakoniewice
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i skierował je do Przewodniczącego Rady. Będą one rozpatrywane w dalszej

części Sesji.

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu

Grodziskiego za rok 2008, oraz ze sprawozdaniem z wykonania planu

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w

Grodzisku Wlkp. za 2008 rok.

Zarząd odpowiadał na kierowaną do niego korespondencję, w tym na

zapytania Radnych i wnioski Komisji Rewizyjnej.

Na koniec chciałbym poinformować Państwa Radnych, że do Wojewody

Wielkopolskiego zostały skierowane wnioski o zwiększenie dotacji na zadania

związane z regulacją stanu prawnego nieruchomości Skarbu Państwa (ustawowy

termin majowy tego roku zakończenia prac w tym zakresie jest niemożliwy do

zrealizowania) oraz na składki na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez

prawa do zasiłku, w związku ze zwiększającą się liczbą osób pozostających bez

pracy.

Ważniejsze wydarzenia:

20.02. - odbył się V Międzynarodowy Turniej Halowej Piłki Nożnej

Dziewcząt. Patronat nad imprezą objęli Starosta Grodziski oraz Burmistrz

Grodziska Wielkopolskiego.

27.02. – Pan Jan Grochowy – członek Zarządu uczestniczył w zebraniu

Powiatowego Zarządu OSP Grodzisk Wielkopolski.
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28.02. – odbył się II Turniej Piłki Halowej o Puchar Naczelnika Wydziału

Konwojowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Patronat honorowy

imprezy objął Starosta Grodziski, Burmistrz Grodziska, Wielkopolski

Wojewódzki Komendant Policji w Poznaniu, przewodniczący Zarządu

Wojewódzkiego NSZZ Policjantów województwa wielkopolskiego oraz

przewodniczący Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów KWP w Poznaniu,

którzy dokonali otwarcia imprezy.

W dniach 02- 04.03. – jak już wspomniałem, gościliśmy trzyosobową

delegację samorządowców z Ukrainy. Była to rewizyta ubiegłorocznej wizyty

Sekretarza Powiatu na Ukrainie, gdzie Powiat Grodziski nawiązał wstępne

kontakty partnerskie w rejonie piszczańskim. W tym miejscu dodam, że

otrzymaliśmy podziękowania od Dyrektora WOKiSS-u w Poznaniu za przyjęcie

w Powiecie Grodziskim delegacji samorządowców z Ukrainy. Dyrektor

WOKISS  przekazał, że z dyskusji prowadzonej po powrocie ukraińskich gości

z wielkopolskich gmin i powiatów wynika, iż doświadczenia naszych

samorządów chcieliby w szerokim zakresie zastosować na Ukrainie, stąd

powszechnie sygnalizowana była przez nich chęć nawiązywania partnerskich

kontaktów. Aktywna i wielopłaszczyznowa współpraca z samorządami jednego

z najbardziej rozwiniętych regionów Polski jest bowiem ogromną szansą na

zrównoważony rozwój całego Obwodu Winnickiego.

05.03. – zorganizowano prelekcję grodziskiej i poznańskiej Policji na

temat: „Odpowiedzialność nieletnich sprawców czynów karalnych” w ramach

programu „Bezpieczna Szkoła”. Była ona skierowana do dyrektorów szkół

gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych. Omawiano głównie zasady i

procedury działania kuratora i sądu dla nieletnich, związanych ze sprawami z

młodzieżą trudną, niedostosowaną społecznie. Powiat reprezentowała Pani

Wicestarosta.
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07.03. – odbył się w grodziskim Liceum Ogólnokształcącym  konkurs

matematyczny. Z ramienia Powiatu uczestniczyła w tym wydarzeniu Pani

Grażyna Willmann – Wicestarosta.

11.03. – Sekretarz Powiatu uczestniczył w walnym zgromadzeniu

członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski w Poznaniu.

11.03. – 13.03. uczestniczyłem w Konwencie Starostów Województwa

Wielkopolskiego. Główne tematy Konwentu to omówienie nowej ustawy o

pracownikach samorządowych, a także nowe zasady wynagradzania oraz inne

aktualne regulacje dotyczące samorządu powiatowego w obszarze prawa pracy.

12.03. – Wicestarosta uczestniczyła w konferencji z okazji Obchodów

90 -lecia istnienia NIK w Poznaniu.

16.03. – firma zewnętrzna przeprowadziła audit recertyfikacyjny systemu

zarządzania jakością zgodnego z normą  ISO.  Starostwo spełniło wymogi oraz

uwzględniło w swoim systemie zmiany normy z końca ubiegłego roku i ubiega

się o najnowszą wersję certyfikatu ISO 9001-2009.

Dziękuję za uwagę.


